Vistos, relatados e discutidos os presentes autos.
 Acordam os membros do colegiado, por unanimidade de votos para REJEITAR as preliminares suscitadas e DAR PROVIMENTO PARCIAL ao recurso voluntário para excluir dos rendimentos tributáveis a parcela de R$26.953,69 (vinte e seis mil, novecentos e cinqüenta e três reais e sessenta e nove centavos) em cada ano-calendário e a multa de ofício, sem o restabelecimento da multa de mora, nos termos do voto do relator.
 (assinado digitalmente)
 Jorge Cláudio Duarte Cardoso - Presidente. 
 (assinado digitalmente)
 Carlos André Ribas de Mello - Relator.

[...]

Vistos, relatados e discutidos os presentes autos. 

Acordam  os  membros  do  colegiado,  por  unanimidade  de  votos  para 
REJEITAR  as  preliminares  suscitadas  e  DAR  PROVIMENTO  PARCIAL  ao  recurso 
voluntário para excluir dos rendimentos tributáveis a parcela de R$26.953,69 (vinte e seis mil, 
novecentos  e  cinqüenta  e  três  reais  e  sessenta  e  nove  centavos)  em  cada  ano­calendário  e  a 
multa de ofício, sem o restabelecimento da multa de mora, nos termos do voto do relator. 

(assinado digitalmente) 

Jorge Cláudio Duarte Cardoso ­ Presidente.  

(assinado digitalmente)